СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ «УСПЕНСКОЕ» РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.07.2021 г.                                                                                                          № 110
О внесении изменений и дополнений в решение
№ 34 от 11.01.2019г. «Об утверждении «Положения
об организации похоронного дела и порядке деятельности
кладбищ, расположенных на территории
сельского поселения «Успенское»
                        В соответствии с Санитарными правилами и нормами «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений,  и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 2.1.3684-21, утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. № 3, Совет депутатов сельского поселения «Успенское»
 РЕШИЛ:
1Внести в  Положение об организации похоронного дела и порядке деятельности кладбищ, расположенных на территории сельского поселения «Успенское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Успенское» Ржевского района Тверской области № 34 от 11.01.2019г следующие изменения:
1) пункт 3.8 изложить в новой редакции: «На кладбищах в соответствии с  территориальной схемой обращения с отходами должны быть обстроены контейнерные площадки для накопления  твердых коммунальных отходов или системы подземного накопления ТКО с автоматическими подъемниками для подъема контейнеров и (или) специальные площадки для накопления крупногабаритных отходов».
2) пункт 6 изложить в новой редакции: «Любое погребение осуществляется с соблюдением требований главы II «Санитарных правил и норм СанПин 2.1.3684 утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. № 3 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений».
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания,  подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Успенское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Главу  сельского поселения «Успенское»  Святого А.В.

Глава сельского поселения «Успенское»                                                А.В.Святой

Председатель Совета депутатов сельского

Поселения «Успенское»                                                                        В.В.Старовойтов

[bookmark: _GoBack]